
 

 
 

  

AREA DIREZIONE GENERALE - SERVIZIO DIREZIONE GENERALE 

 

COPIA DETERMINA N. 426   ANNO 2018 DEL 06-06-2018  
NUMERO DETERMINA DI AREA: 32 

OGGETTO: 

LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO CORSO DI FORMAZIONE AVENTE PER OGGETTO: " LA 

RISCOSSIONE COATTIVA PUBBLICA MEDIANTE CARTELLA E INGIUNZIONE FISCALE. LA 

FORMAZIONE DEI TITOLI PROPEDEUTICI LA FASE COATTIVA, LA DILAZIONE E 

L'INESIGIBILITÀ" - ORGANIZZATO DA MAGGIOLI FORMAZIONE - FTL "FINANZA E 

TRIBUTI LOCALI CHANNEL", PER IL GIORNO 13 APRILE 2018. PARTECIPAZIONE DEL 

DIRIGENTE AREA FINANZIARIA DELL'ENTE DOTT.SSA NUNZIATA GABRIELE. - 

 

 

IL CAPO DELL'  AREA DIREZIONE GENERALE 

                     Dr. SAVONA PIETRO 
 

  

PREMESSO che:  

la MAGGIOLI Formazione - FTL “FINANZA E TRIBUTI LOCALI CHANNEL”- ha 

organizzato per Venerdì 13 aprile 2018, una videoconferenza in diretta,  avente per oggetto il 

seguente tema:  “La riscossione coattiva pubblica mediante cartella e ingiunzione fiscale. La 

formazione dei titoli propedeutici la fase coattiva, la dilazione e l'inesigibilità”; 

  

DARE ATTO che: 
alla videoconferenza  ha partecipato la  Dott.ssa Nunziata Gabriele, dirigente dell’area finanziaria, 

giusta Determina di autorizzazione n. 264 del 12/4/2018, che impegnava fra l’altro la somma 

complessiva  di   €. 55,00 quale spesa prevista per la partecipazione al corso;  

  

TENUTO CONTO che: 

        la videoconferenza è stata regolarmente effettuata e che vi ha partecipato la  Dott.ssa Nunziata 

Gabriele; 

        è stata presentata la fattura n. 0004500957 del 20/4/2018 di   €. 55,00,  IVA esente ai sensi 

dell’art. 10 del DPR 633/72,  acquisita al prot. generale in data 23/04/2018 al n. 522; 

        la prefata Società è in regola con gli adempimenti contributi ed assicurativi, come da copia del 

DURC che si allega; 

   

VISTO l’art. 14 dello Statuto dell’Ente per quanto concerne la separazione dei poteri di indirizzo, 

attribuiti all’organo politico, da quelli di gestione, attribuiti ai dirigenti; 

  

VISTO il paragrafo 6 dell’allegato n. 4/2 al D.Lgs. 118/2011e s. m. i., in merito alla liquidazione 

ordinazione e pagamento delle spese; 

  

VERIFICARE che:  

        i documenti di spesa prodotti sono conformi alla legge, comprese quelle di natura fiscale, 

formalmente e sostanzialmente corrette; 



        le prestazioni eseguite o le forniture di cui si è preso carico rispondono ai requisiti quantitativi e 

qualitativi, ai termini ed alle altre condizioni pattuite; 

        l’obbligazione è esigibile, in quanto non sospesa da termine o condizione; 

  

VISTA la deliberazione comm.le n. 139 del 29/12/2017 di approvazione del Bilancio di Previsione 

2018/2020; 

 

VISTA la determinazione del direttore generale n. 994 del 29/12/2017 di approvazione del 

Bilancio gestionale 2018/2020; 

  

VISTO il  Decreto del Direttore generale del Dipartimento Infrastrutture dell'Assessorato 

Infrastrutture e Mobilità Trasporti n. 000039 del 11/01/2018 acclarato al protocollo generale 

dell'Ente al n. 422 del 12/01/2018 di approvazione del Bilancio di Previsione 2018/2020; 

VISTA la deliberazione comm.le n. 2 del 16/01/2018 di esecutività del Bilancio di Previsione 

2018/2020, 

Sulla scorta dello schema di determina predisposto dal responsabile del servizio; 

D E T E R M I N A 
  

LIQUIDARE E PAGARE, per la videoconferenza tenutasi Venerdì 13 aprile 2018, sul tema:  “La 

riscossione coattiva pubblica mediante cartella e ingiunzione fiscale. La formazione dei titoli 

propedeutici la fase coattiva, la dilazione e l'inesigibilità”,  in favore della favore di Formazione 

Maggioli con sede in Santarcangelo di Romagna (RN) - Via del Carpino n.8/10 - P/IVA … omissis 

…  - la complessiva somma di   € 55,00, IVA - esente ai sensi dell’art. 10, D.P.R. n. 633/72, a 

mezzo bonifico bancario sulle sotto indicate coordinate comunicate dalla stessa Società ai fini 

dell’assolvimento degli obblighi sulla tracciabilità dei movimenti finanziari di cui alla Legge 

136/2010, art. 3, e precisamente: 

IBAN: … omissis …;  

  

DARE ATTO: 
-        che la Società suindicata è in regola con gli adempimenti contributi ed assicurativi, come da 

copia del DURC che si allega; 

-        che la prestazione è stata resa nel presente esercizio; 

  

TRARRE il relativo mandato di pagamento dell’importo complessivo di €. 

55,00 (cinquantacinque/00)  IVA esente ai sensi dell’art. 10, D.P.R. n. 633/72, sullo 

stanziamento di spesa di cui alla Miss. 08 Progr. 02 Titolo 1 Macroaggregato 103, Cap. 21, Art. 

3 “Corsi per il personale e partecipazioni a seminari e convegni” del bilancio di previsione 

2018/2020, esercizio 2018, gestione competenza giusto impegno assunto con il provvedimento 

n. 264 del 12/4/2018; 

 

IL DIRIGENTE DELL'AREA       

DIREZIONE GENERALE 

 F.to Dr. SAVONA PIETRO 

 


